Et ego factus sum opprobrium illis : * videbunt me, et moverunt capita sua.

Adjuva me Domine Deus meus : * salvum me fac secundum misericordiam tuam.

Et sciant quia manus tua haec : * et tu Domine fecisti eam.

Maledicent illi, et tu benedices : * qui insurgentur in me, confundantur : servus autem tuus latabitur.

Induantur, qui detrahunt michi, pudore : * et operantur sicut diplodie confusione sua.

Confitebor Domino nimis in ore meo : * et in

modum multorum laudabo scet : * et stultus non intelligit hæc.
Quia astitit a dextris pauperis , * ut salvam faceret a persequenteribus animam meam.

Aña. Confitabor Dómino nimis in ore meo.

Per Annum. v. Dómine exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat.

In Adventu. v. Ereditetur Dóminus de loco sancto suo. Véniet ut salvet populum suum.

Pro beata Maria. v. Diffusa est gratia in labiis tuis. Propterea benedixit te Deus in aeternum.

AD LAUDES,
Aña. Benigne fac in bona voluntate tua Dñe. **Psalm.** Misericordia mei Deus. 60.
Aña. Bonum.

Psalmus 91.

Bonum est confiteri Dómino : * et psalme nominis tuo, Altissime. Ad annuntiadum mane misericordiam tuam : * et veritatem tuam per noctem.

In decachordo psalterio : * cum cantico, in cithara. Quia delectasti me Dómine in factura tua : * et in operibus manuum tuarum exultabo.

Quam magnificata sunt opera tua Dómine ! * nimis profunda factæ sunt cogitationes tuae.

Vir insipiens non cognoscet :

Gum exorti fuerint peccatores sicut foenum : * et apparuerint omnes, qui operantur iniquitatem.

Aña. Ut intereat in seculum secuti : * tu autem Altissimus in aeternum, Dómine.

Quoniam ecce inimici tui Dómine, quoniam ecce inimici tui peribunt : * et dispergentur omnes, qui operantur iniquitatem.

Et exaltabitur sicut unicorno cornu meum : * et senectus mea in misericordia uberi.

Et despexit oculus meus inimicos meos : * et in insurgentibus in me malignis adiicit auris mea.

Justus ut palma florabit : * sicutcedrus Libani multiplicabitur.

Plantati in domo Dómini, * in atris domus Dei nostri florebunt.

Aduce multiplicabitur in senecta uberi : * et bene patientes erunt, ut annuent :

Quoniam rectus Dóminus Deus noster : * et non est iniquitas in eo.

Aña. Bonum est confiteri Dómino.

Aña. Metuant Dóminum omnes fines terra. **Psalmus.** Deus Deus meus. 19.

Aña. Date magnitudinem.

Cant. Moysi. Deut. 32.

A utræ coeli quæ loquor, et dœcuit : * et custodivit quasi pupillam oculi sui.

Sicut aquila prævocans ad volandum pullos suos,

et super eos völitans, expandit alas suas, et assumpsit eum, * aque portavit in humeris suis.

Dóminus solus dux ejus fuit : * et non erat cum eo deus alienus.

Constitutum eum super exæstam terram : * ut comederet fructus agrorum,

Et stigeret mel de petra, * oleumque de saxo durissimo :

Butyrum de arménto, et lac de óvibus * cum adipe agnorum, et arietum filiorum Basan :

Et hircos cum meduilla tritici, * et sanguinem uæ liberet meracissimum.

Incrassatus est dilæctus, et recalcaravit : * incrassatus, impinguatus, dilatatus.

Dereliquit Deum factorem suum, * et recessit a Deo salutari suo.

Provocaverunt eum in diis alienis, * et in abominationibus ad iracundiam concitativerunt.

Immolaverunt dæmonis et non Deo, * diis, quos ignorabant :

Novi recentesque venerunt, * quos non coluerunt patres eorum.

Deum, qui te génauit,

dereliqueristi, * et oblitus es Dómini creatóris tui.
¶ idit Dóminus, et ad ira-
cundium concítaus est :
* quia provocáverunt eum
fili sui et filiae.

¶ ait : Abscondam fá-
cien meam ab eis, * et
considerábo novíssima eó-
rum :

Generátio enim pervarsa
est, * et infideles filii.

¶ psi me provocáverunt
in eo qui non erat Deus, *
et irritáverunt in vanità-
tibus suis :

F ego provocábo eos in
eo, qui non est púpulus, *
et in gente stulta irritábo
illos.

¶ gnis succénsus est in
furóre meo, * et ardébit
usque ad inferni novis-
simus :

D evorabitque terram cum
germíne suo, * et mó-
ntium fundaménta com-
buret.

G ongregábo super eos
mala, * et sagittas meas
complebo in eis.

C onsuméntur fame, * et
devorábunt eos aves mor-
su amarissimo :

D entes bestiárum immi-
tam in eos, * cum fu-
rore trahéntium super
terram, atque serpentiū.

F oris vastabit eos glá-
dius, et intus pavor, *
júvenum simul ac virgi-
nem, lacténtem cum hó-
mine sene.

D ixi : Ubi nam sunt ? *

cessáre fáciam ex homínis
bus memoriá eorum.

S ed propter iram inimi-
córū distili : * ne forte
superbirent hostes eorum:

¶ dicerent : Manus no-
stra excélsa, et non Dó-
minus, * fecit hæc omnia.

G ens absque consilio est,
et sine prudéntia. * Ut
nam sáperent, et intelligen-
ter, ac novíssima pro-
vidérent !

N ómodò persequátur
unus mille, * et duo fu-
gent decem milia ?

N onne ídeo, quia Deus
suis vénidit eos, * et
Dóminus concéluit illos ?
N on enim est Deus nos-
ter ut dñi eorum : * et
inimici nostri sunt júdi-
ces.

B e vínea Sodomórū,
vínea eórum, * et de sub-
urbáni Comorrbie :

U va eórum uva fellis, *

et botri amaríssimi.

F el dracónum vinum eó-
rum, * et venénum áspidum
dum insanabile.

N onne hæc cónrita sunt
apud me, * et signata in
thesauris meis ?

M ea est ultio, et ego re-
tribuam in tempore, *
ut labátrus pes eórum :
Juxta est dies perditio-
nis, * et adesse festinant
tempora.

J udicábit Dóminus pó-
pulum suum, * et in ser-
vis suis misérèbitur :

V idebit quod infirmáta
sit manus, * et clausi

quoque defecérunt, resi-
duique consúpti memoriá eorum.

¶ dicit : Ubi sunt dii
eórum, * in quibus há-
bent fiduciam ?

¶ quorū victimis com-
edébant ádipes, * et
bibébant vinum libámi-
num :

S urgant, et opituléntur
vobis, * et in necessitatē
vos protégant.

V idetē quod ego sim so-
lus, * et non sit álius
deus præter me :

E go occidam, et ego vi-
vere fáciam : persecutiō,
et ego sanábo, * et non
est qui de manu mea pos-
sit erüere.

L evabo ad cœlum manum
meam, et dicam : * Vivo
ego in ætérnum.

S i actero ut fulgor glá-
dium meum, * et arripi-
erit judicium manus mea :

R eddam ultiōnem hósti-
bus meis, * et his, qui
ódérunt me, retrubam.

N ebrábo sagittas meas
sanguine, * et gládium
meus devorábit carnes,
De cruóre occisórum, *
et de captivitate, nudáti
inimicórum capítis.

L audáte gentes pópulum
eius, * quia sanguinem
servórum suórum ulci-
scetur :

B et vindictam retribuet in
hostes eórum, * et pro-
pitius erit terræ populi
sui.

A ña Date, magnitudinem
Deo nostro.

A ña. In cymbalis bene-
sonántibus laudate Deum.

P salmus. Laudate Dómi-
num de celis. 20.

C apitulum. Rom. 13. d

N ox precéssit, dies au-
tem appropinquávit :
abiciámus ergo ópera
tenebrarum, et induámur
arma lucis : sicut in die
honéstae ambulémus.

H ymnus.

A urora jam spargit po-
Alum,

T erris dies illábitur :
Lucis résultat spiculum,
Discédat omne lúbricum.
Phantásma noctis exulet :

M entis reatus corrúat :
Quidquid tenébris horri-
dum

N ox attulit culpæ, cadat :
U mane quod nos déli-
mum

H ic deprecámur cérnui ;
Cum luce nobis effluat,
Hoc dum canóre concé-
pat.

D eo Patri sit glória,
Ejusque soli Fílio,
Cum Spíitu Paráclito,
Nunc et per omne secu-
lum, Amen.

¶ Repléti sumus mane
misericordia tua. ¶ Exul-
távimus, et delectati su-
mus.

A d Benedictus, A ña.
Illumináre Dómine his,
qui in ténebris sedent : et
dirige pedes nostros in
viā pacis, Deus Israel.

P reces, quando dñe-
da sunt, habentur 65.

DOMINICA

Ad Vesperas.

Pater noster. Ave María.
¶. Deus in adjutorium. 18.
Aña. Dixit Dóminus.

Psalmus 109.

Dixit Dóminus Dómino
meo : * Sede a dextris
meis :
Donec ponam inimicos
tuos , * scabellum pedum
tuorum.

Virgam virtutis tuae emí-
tet Dóminus ex Sion : *
dominare in medio inimi-
ciorum tuorum.
Tecum principiūm in die
virtutis tue in splendō-
ribus sanctorum : * ex
uteru ante luciferum gé-
nui te.

Juravit Dóminus , et non
ponerit eum : * Tu es
sacerdos in æternum se-
cundum ordinem Melchi-
sedech.